
  1  

  
  

VERBALE COMMISSIONE DI ACCESSO ALLA LAUREA MAGISTRALE IN  

RELAZIONI E ISTITUZIONI DELL’ASIA E DELL’AFRICA (MRI)  

  

  

Il giorno 29 GIUGNO 2023 si è riunita per via telematica la commissione di valutazione delle 

domande di ammissione alla laurea magistrale MRI pervenute entro il 23/06 u.s.  

La Commissione è composta dalle prof.sse R. Arbolino che assume la presidenza, M. Siddiv  e dal 

Prof. Pezzano. Il prof. Pezzano assume le funzioni di segretario verbalizzatore.  

  

Risultano presentate 16 (SEDICI) istanze di ammissione inviate dai seguenti candidati:  

  

BACCANELLI GIULIA  Esine (BS) 29/05/99  Cinese   

BERNASCONI AMBRA  Desio (MB) 29/10/01  Arabo   

BOUKARSA BOUCHRA  Bussolengo (VR)  01/01/98  Arabo  

FILOGRASSO DAVIDE  Savigliano (CN) 12/10/01  Giapponese  

IZZO MARIA LUCILLA  Castellammare di Stabia 07/05/01  Cinese   

LO BASSO SIMONA  Napoli 02/06/98  Coreano  

MARCHESE MARTINA  Napoli 18/10/99  Arabo  

MERONE ROSA  Napoli 01/07/97  Cinese   

NARDI ROBERTA  Napoli 04/01/99  Coreano  

PALMA ALBERTO  Maddaloni (CA) 17/07/99  Arabo  

PETRALITO GIORDANA  Catania 29/10/01  Arabo  

PONZETTA CAROLINA   Livorno 10/04/00  Giapponese  

SARACINO DAVIDE  Napoli 22/04/98  Cinese   

SORRENTINO MARINA  Torre del Greco (NA) 28/09/01  Cinese   

TATE’ DANIELA  Torre del Greco (NA) 01/10/97  Arabo  

VALLE FRANCESCA   Napoli 25/06/01  Coreano   

 -    

  

La Commissione, dopo aver esaminato le istanze di ammissione e la relativa documentazione, ha 

espresso la valutazione sulla congruità del curriculum di ciascun candidato sulla base dei requisiti per 

l’accesso pubblicati sulla pagina web del corso di studio.   

  

I risultati della valutazione sono riportati nell’Allegato 1 ELENCHI CANDIDATI (AL 13 LUGLIO 

2023) CON CURRICULUM CONGRUO E NON CONGRUO, che fanno parte integrante del 

presente verbale che sarà pubblicato sulla pagina web del corso di studi entro il 03/07/2023.  
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Il presidente               Il segretario verbalizzatore 

Prof.ssa Roberta Arbolino            Prof. Antonio Pezzano  

               
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN  RELAZIONI E ISTITUZIONI DELL’ASIA E 

DELL’AFRICA  

  

ALLEGATO 1  

  

ELENCO CANDIDATI (Al 13 LUGLIO 2023) CON CURRICULUM CONGRUO  

  

  

GLI STUDENTI IL CUI NOME È RIPORTATO A SEGUIRE DOVRANNO COMUNQUE 

PRESENTARSI ALLA COMMISSIONE DI ACCESSO PER FORMALIZZARE  

L’AMMISSIONE. È NECESSARIO PRENOTARE ALMENO CON UNA SETTIMANA DI 

ANTICIPO IL COLLOQUIO COMPILANDO IL SEGUENTE FORM INDICANDO LA DATA 

SCELTA PER LO STESSO.  

  

EVENTUALI CONVALIDE DI ESAMI SOSTENUTI IN ALTRE LAUREE MAGISTRALI O 

MASTER SARANNO EFFETTUATE DOPO L’ISCRIZIONE PREVIA DOMANDA DI  

ABBREVIAZIONE DELLA CARRIERA DA PRESENTARSI ALLA SEGRETERIA STUDENTI 

ENTRO LA DATA RIPORTATA SULLA “GUIDA DELLO STUDENTE  

2023/2024”.  

  

SI RICORDA AI CANDIDATI DI PRESENTARSI AL COLLOQUIO MUNITI DI UN 

DOCUMENTO DI IDENTITA’ VALIDO.  

N.  COGNOME E NOME  LUOGO E DATA DI NASCITA  LINGUA SCELTA  

1  BERNASCONI AMBRA  Desio (MB)  29/10/01  Arabo (manca 1 esame)*  

2  FILOGRASSO DAVIDE  Savigliano (CN)  12/10/01  Giapponese  

3  LO BASSO SIMONA  Napoli 02/06/98  Coreano  

4  PONZETTA CAROLINA   Livorno 10/04/00  Giapponese  

  

*si accetta con riserva in attesa del completamento del percorso di studi  

  

https://forms.office.com/r/uKJSmmx6F0
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ELENCO CANDIDATI (AL 13 LUGLIO 2023) CON  CURRICULUM NON CONGRUO 

CHE POTRANNO ESSERE AMMESSI SOLO DOPO AVER RECUPERATO LE 

CARENZE INDICATE  

  

I RECUPERI POTRANNO ESSERE EFFETTUATI NEI COLLOQUI INDICATI NEL  

CALENDARIO PUBBLICATO SULLA PAGINA WEB DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE 

DOVE SONO REPERIBILI ANCHE I TESTI CONSIGLIATI PER LA PREPARAZIONE.  

  

I CANDIDATI ALL’AMMISSIONE CON CARENZE IN PIU’ AMBITI DISCIPLINARI 

POTRANNO SOSTENERE LE VERIFICHE NEI SINGOLI AMBITI ANCHE IN DATE DIVERSE.  

  
Per organizzare al meglio i colloqui, gli studenti sono invitati a comunicare chiaramente con una settimana di 

anticipo in quale ambito intendono sostenere il colloquio compilando il seguente FORM specificando:  

Ambito storico-politico: storia OPPURE scienza politica;  

Ambito scienze sociali: geografia OPPURE sociologia;  

Ambito economico;  

Ambito giuridico;   

  

EVENTUALI CONVALIDE DI ESAMI SOSTENUTI IN ALTRE LAUREE MAGISTRALI O 

MASTER SARANNO EFFETTUATE DOPO L’ISCRIZIONE PREVIA DOMANDA DI  

ABBREVIAZIONE DELLA CARRIERA DA PRESENTARSI ALLA SEGRETERIA STUDENTI 

ENTRO LA DATA RIPORTATA SULLA “GUIDA DELLO STUDENTE  

2023/2024”.  

  

https://forms.office.com/r/uKJSmmx6F0


 

  

SI RICORDA AI CANDIDATI DI PRESENTARSI AI COLLOQUI MUNITI DI UN DOCUMENTO DI IDENTITA’ VALIDO.  

N.  COGNOME E NOME  LUOGO E DATA DI NASCITA  LINGUA SCELTA  A MBITI DA RECUPERARE  

1  BACCANELLI GIULIA  Esine (BS) 29/05/99  Cinese   Economico    Storico    

2  BOUKARSA BOUCHRA  Bussolengo (VR) 

01/01/98  

Arabo  Economico  Giuridico  Storico    

3  IZZO MARIA LUCILLA  Castellammare di Stabia (NA) 07/05/01  Cinese   Economico  Giuridico    Scienze 

Sociali  

4  MARCHESE MARTINA  Napoli 18/10/99  Arabo  Economico        

5  MERONE ROSA  Napoli 01/07/97  Cinese   Economico  Giuridico  Storico    

6  NARDI ROBERTA  Napoli 04/01/99  Coreano  Economico  Giuridico  Storico    

7  PALMA ALBERTO  Maddaloni (CA) 17/07/99  Arabo  Economico  Giuridico      

8  PETRALITO GIORDANA  Catania 29/10/01  Arabo  Economico  Giuridico      

9  SARACINO DAVIDE  Napoli 22/04/98  Cinese   Economico  Giuridico  Storico    

10  SORRENTINO MARINA  Torre del Greco (NA) 28/09/01  Cinese   Economico  Giuridico  Storico    

11  TATE’ DANIELA  Torre del Greco (NA) 01/10/97  Arabo  Economico  Giuridico      

12  VALLE FRANCESCA   Napoli 25/06/01  Coreano   Economico  Giuridico  Storico    
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Largo S. Giovanni Maggiore, 30 – 80134 Napoli  (Palazzo Giusso)  

Tel. 0816909504-506-508 fax 0816909507 e-mail 

disus.didattica@unior.it  

  


